
1

DETERMINAZIONE DEL SEGRETARIO GENERALE      

OGGETTO: PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2023/2025.

IL SEGRETARIO GENERALE

VISTA la deliberazione della Giunta camerale n. 344 del 9 dicembre 1994 con la quale veniva approvato il 
nuovo assetto organizzativo dell’Ente e, quindi, la suddivisione dei compiti tra la Giunta e la Dirigenza a norma 
del Decreto Legislativo n. 29/93 e successive modifiche;

VISTO il D.P.R. 2 novembre 2005 n. 254 contenente il Regolamento per la disciplina della gestione 
patrimoniale e finanziaria della Camera di Commercio emanato in applicazione dell’art. 4  della L. 580/93;

VISTA la deliberazione del Consiglio camerale n. 18 del 22/12/2022 di approvazione del Preventivo 
Economico per l’anno 2023;

VISTA la deliberazione della Giunta camerale n. 77 del 22/12/2022 con la quale si approva il budget 
direzionale relativo all’anno 2023, attribuendolo al Segretario Generale, unico dirigente in servizio, per le due 
aree dirigenziali;

VISTA la determinazione del Segretario Generale n. 579 del 23/12/2022, con cui lo stesso assume la gestione 
dei vari centri di costo ai sensi dell’art. 8, comma 3, del D.P.R. 254/2005;

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio camerale n. 18 del 22/12/2022 con cui lo stesso ha approvato il 
Preventivo Economico per l’anno  2023 e la relativa documentazione a corredo, tra cui il Programma triennale 
dei lavori pubblici 2023/2025, comprendente i seguenti interventi:

● rifacimento facciate esterne sede camerale, risanamento conservativo pilastri e cornicioni, 
impermeabilizzazione copertura;

● manutenzione straordinaria Sala Conferenze sede camerale;

● realizzazione impianto fotovoltaico presso la sede camerale;

VISTE quindi le schede riepilogative del suddetto Programma, ed in particolare la scheda A “Quadro delle 
risorse necessarie alla realizzazione del programma” che presenta un importo complessivo per la 
realizzazione del programma di € 2.580.508,00,  e la Scheda D “Elenco degli interventi del programma” che 
elenca i tre interventi sopra indicati da realizzarsi nel triennio 2023-2025;

PRESO atto che il suddetto programma è soggetto a pubblicazione nella sezione dedicata del sito del 
Ministero delle infrastrutture e della mobilità sostenibili, nonché nella sezione “Amministrazione 
trasparente” del sito istituzionale;

DETERMINA

di approvare il Programma triennale dei lavori pubblici 2023/2025 come riportato nelle schede allegate alla 
presente determinazione di cui fanno parte integrante e di cui si autorizza la pubblicazione nella sezione 
dedicata del sito del Ministero delle infrastrutture e della mobilità sostenibili, nonché nella sezione 
“Amministrazione trasparente” del sito istituzionale.

IL SEGRETARIO GENERALE 
Dr. Pietro Esposito

cciaa_ss - AOO1-CCIAA_SS - DETERMINAZIONE SEGRETARIO GENERALE - N° atto 2023000169 del 31/03/2023



2


		2023-03-31T13:21:26+0200
	PIETRO GRAZIANO ESPOSITO




